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”Jeg har været utro”

Sommerens ture

Gammelt Jern

Fossile Krocket mesterskaber



På fisketure med fiskefraktionen. 
Her er fangsten fra sidste tur. 
Fiskefraktionen kører igen i August 
måned

Gammelt Jern. Nu er der 
specielle ture for jer, der kører 
på gamle og måske ikke så 
hurtige maskiner. 

Se mere herom på side 13-14
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Formanden har Ordet

Nu er maj måned gået og foråret har endnu ikke vist sig 
fra sin bedste side – vi har noget til gode – forhåbentlig 
en god lang,  varm og tør sommer.

Der har været fossiler på  Kr. Himmelfartstur i Sauerland med Carsten 
– det var også meningen at Finn skulle være rejsefører, men Bandit´en 
havde andre planer…
Det forlyder at det igen i år var en god og vellykket tur.
Hvis der blandt fossilerne er nogen, der har nogle forslag til destinatio-
ner til Kr. Himmelfarts turen næste år tager turudvalget gerne imod for-
slag.

Kick start var en succes – ca. 45 MC´er deltog
Bestyrelsen havde annonceret i Midtjyllands avis og Ekstra Posten og 
der dukkede en halv snes gæster op.
Af dem har foreløbig 5 meldt sig ind i vores forening.
Carsten guidede os ud på en dejlig tur og foreningen var vært ved en for-
friskning på Café Kik, som tog godt imod os og fandt plads til alle.

Nu er vi godt i gang med turudvalgets bugnende tilbud for sæsonen og 
der skulle være noget for enhver fossils smag – så få støvet kværnen af, 
fyld tanken op og mød op i Lunden og deltag i de gode tilbud i fossile 
venners lag.

MC Gymnastik blev heldigvis i dette forår genoplivet ved flittige fossile 
venners indsats. Der var mange gode øvelser på Fragtmandscentralens 
område. Da eftermiddagen skred frem og det efterhånden udviklede sig 
til en Crash test tog vi ned til Hjejlekiosken og slikkede vores sår – og 
hvor turudvalget var vært ved en kop kaffe og en is.
Vi fik støvet kørefærdighederne af og er nu klar til at gå i gang med en 
ny sæson.
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Nu sidder mangen en fossil rundt om i det midtjydske søhøjland og 
glæder sig over at have fået det nye Fossilblad i hånden, som vores gode 
Redaksøren gør sig stor umage med og lægger en masse arbejde i. Ege 
og hans bude bringer det ud i de små fossile hjem, hvor det er ventet 
med længsel.
Vi er en aktiv forening og der er - heldigvis - efterhånden mange gode 
tilbud om fordeling af information i foreningen. Vi har vores hjemme-
side, som Julle tager sig godt af, vores Facebookgruppe som Udo ligele-
des tager sig godt af og sms listen, som Hans absolut ikke vil have svar 
på.
Vi må endelig ikke glemme vores - efter min mening - uundværlige blad.
Jeg vil opfordre fossile medlemmer til at bidrage med stof til bladet. Det 
kan være turbeskrivelser – korte som lange, tekniske indslag – f.eks. fra 
ens egen favorit MC mærke og alt muligt andet MC relateret stof eller 
stof fra fossile medlemmers liv og levned i øvrigt. 
Skal vi ikke prøve at hjælpe Redaksøren med at gøre et godt blad til et 
endnu bedre blad i fremtiden?

Vi har lige afholdt første bestyrelsesmøde efter generalforsamlingen         
( – se referat på hjemmesiden).
Det forlyder fra kassereren, at økonomien ser godt ud og at det ameri-
kanske lotteri ved generalforsamlingen bidrog med over 3.400,- kr. til 
foreningens jubilæum i 2017.

Jeg er nu snart færdig med min karriere som hundeavler og har intentio-
ner om at blive mere aktiv motorcyklist igen – så jeg håber vi ses derude.
  
Jeg vil ønske en god sommer for alle fossile medlemmer og håber I får 
kørt nogle gode ture og får nogle spændende oplevelser i fossile venners 
lag med jer hjem.
Håber vi må undgå ulykker på vejene – pas godt på jer selv og hinanden.

      Mvh

       John
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Jeg har været utro !

Ja, sådan føles det i hvert fald. Nu har jeg siden 1999 
trofast deltaget i alle de Fossile Kr Himmelfartsture, der 
har været mig praktisk muligt. Og adskillige af dem har 
jeg selv ligefrem arrangeret.

 - Men så i år skete det altså. Det utænkelige. Jeg kørte 
nordpå – til Norge med VFR-klubben !!   Så det var 
med en vis nervøsitet jeg bevægede mig af sted torsdag 
morgen. Og skæbnen ville da også, at jeg mødte indtil flere Fossiler på 
min vej nord ud af byen. Jeg vinkede som var det sidste gang jeg ville se 
dem. Men beslutningen var taget og pengene overført og aftalen var, at 
jeg skulle være i Ålborg ved 8.30 tiden til morgenkaffe og rundstykker 
hos Thomas (VFR-klubbens formand). Det var pissekoldt, men solen 
skinnede og det var tørvejr !! Et klart succeskriterie i denne kolde 
forårsmåned.

Vi var 21 morgenfriske ☺ VFR-piloter. Godt nok er der en del, (gamle), 
der har konverteret til andre suspekte mc’er end Honda, men dem om 
det. Hovedparten af os kører VFR ☺ og er glade for det ☺

Maden blev fordelt i tomme Givi-tasker til de 3 hytter, vi skulle bo i, når 
vi kom til Vrådal i Telemarken. Ja, mad tager man jo med hjemmefra, 
når man skal bo i hytter i Norge. Én af de mange forskelle fra en tur til 
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Sauerland, Harzen eller Weser Bergland. 
Deroppe nordpå er der ingen ½ liters 
fadøl og tre retters menuer i træbeklædte 
restauranter.  Mad og drikkevarer sørger 
man selv for at medbringe.

Efter godt to timers sejlads med en 
Catamaran-færge fra Fjordline, kunne vi 
løsne mc’erne igen og komme afsted på 
de norske fjellveje.

Og sikke veje !  ’Norsk er gott’ som 
man siger. Der er vildt mange snoede 
veje overalt. Her skal man ikke, som i 

Tyskland eller Østrig, køre ad lange lige transportveje for at komme til 
de snoede. Nej, de er der med det samme - og overalt. Jeg tror ikke jeg 
på noget tidspunkt kørte meget mere end en kilometer ligeud. Og på de 
små veje er det sving det hele – ingen ligeud her ☺

Det var ikke spor varmt i Norge – ligesom det har været koldt i resten 
af Nordeuropa. Men vi var heldige med 3 dages solskin og én dag med 
regn (lørdag). Temperaturen varierede fra 6-13 grader nede i normal 
højde. Oppe i højderne var vi nede på et par graders varme.

Men tre dages tørvejr ud af fire er vel heller ikke så ringe ?  Vi boede 
som sagt i Vrådal i tre store hytter, hvor der var god plads til os alle 21 
deltagere. Vrådal ligger under 200 km fra Kristianssand og så ligger 
hele Telemarken jo for vores fødder. Vi kørte rundt i 3 grupper og havde 
alle nogenlunde de samme mål for vores ture. Jeg var med blandt ’de 
friske’ Og det skal jeg da lige love for ☺  Vi kørte ’frisk’ til, og på 
nogle af vejene føles 
sådan en 70-90 km/t da 
også vældig krævende. 
Jeg havde i hvert fald 
ikke behov for højere 
hastigheder lige der ☺

En tur på Gausta blev 
det også til. Der har jeg 
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jo opholdt mig en hel vinter for 
4 år siden. Så det var glædeligt 
gensyn med både Kvitåvatn 
Fjellstoge og den sneklædte 
Gaustatoppen.   Sommervejen 
var lige blevet åbnet, men der 
var sne overalt !!

Norge er natur. Ingen små 
listige Gasthaus’ og ingen restauranter, hvor man lige går ind og får 
en lækker frokost med friske asparges. Den slags må man selv sørge 
for – tilgengæld byder naturen på mc-oplevelser af imponerende 
styrke.  Udsigterne ændrer sig konstant og veje og natur er hele 
tiden afvekslende, så 
man nærmest mister 
underkæben. 

Vi har kørt på små 
gedestier og på store 
nyanlagte hovedveje, 
og alle slynger de sig 
gennem fantastiske 
landskaber. Norge er 
bestemt velegnet til 
inspirerende mc-kørsel.  
Men maden og 
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drikkevarerne må man altså selv medbringe og sørge for. 

Og det er i grunden slet ikke så galt. Vi havde det i hvert fald hyggeligt ! 
Både på de snoede veje og i hytterne om aftenen ☺

Og det der med at have været utro - jeg tror det går !

  Tak til VFR-folket for en hyggelig tur /Søren
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Krigskirkegårde ved Karup 
 
Søndag, den 21. juni - kl. 10:00 
 
Besøg på Flygtningekirkegårde 
 
I Danmark findes der 34 flygtningekirkegårde.  
 
Umiddelbart efter de sidste flygtninge var rejst hjem var antallet af danske 
kirkegårde, hvor der var tyske flygtninge begravet, langt større.  
 
Gravflytninger har medvirket til at der i dag kun er 34. 
 
I årene 1945-49 blev døde tyske flygtninge begravet på den lokale kirkegård, da der 
kun i udkanten af de større lejre blev indrettet gravpladser.  
I alt 475 kirkegårde havde én eller flere grave med tyske flygtninge.  
 
I dag er tallet nede på 34 kirkegårde, som til gengæld udelukkende har tyske 
flygtninge og soldater. 
 
Vi slutter med en tur til Borbjerg mølle og tjekker deres berømte kaffebord. 
 
Tjek hjemmesider: 
 
http://oksbol1945-49.dk/ 
 
http://www.karup-by.dk/krigsgrave.htm 
 
http://www.borbjergmoelle.dk/ 
 
Mvh 
Erik Lund 
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KALENDER 2015
Sommer 2015 

   

Vi mødes altid i  Lunden, Vestergade, Silkeborg
Altid Fuldtanket

        

 Juni

12.06.2015 17.00 Sangsilerne på sommerhusudflugt               Bondemanden 
16.06.2015 18.00 Den Gamle Jernbanebro   Henning
21.06.2015 10.00 Krigskirkegårde ved Karup  Erik
25.06.2015 18.00 Ud i det blå med de små   Bondemanden
28.06.2015 09.00 Thyborøn    Carsten
   

Juli

03-05.07.2015   14.00 Fossile Crocket-mesterskab  Bondemanden
16.07.2015 18.00 Gammelt Jern, på tur til Ry  Bondemanden
22.07.2015 18.00 Half and Half , halv kørsel halv snak Bondemanden
30.07 til 02.08.2015  50-års Racet i Sverige   Bondemanden

August

09.08.2015 10.00 Vikingemarked, Bork Vikingehavn, entré Kaj Verner
16.08.2015 10.00 Fisketur med fiskefraktionen  Jens Skouboe
23.08.2015 10.00 Krigskirkegård ved Oksbøl  Erik
27.08.2015 18.00 Til højre og til venstre, eller omvendt Preben

September

06.09.2015 10.00 Fyn rundt - næsten   Finn
20.09.2015 10.00 Als Odde kaffestue   Kaj Verner
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Oktober

01.10.2015 19.00 Sangsilerne synger   Bondemanden
04.10.2015 10.00 Først kørsel, dernæst flæsk !  
10.10.2015 13.00 Gammelt Jern                  Bondemanden
15.10.2015 19.00 Sangsilerne synger   Bondemanden
25.10.2015 13.00 Æbleskivetur    Bestyrelsen
29.10.2015 19.00 Sangsilerne synger   Bondemanden

November - December

 Hver anden torsdag   kl 19.00 Sangsilerne synger        Bondemanden        

Sangsilerne slår til igen
Opstart 1. oktober kl. 19.00 i Medborgerhuset.

I lighed med sidste år får vi hjælp til sangkoret af Marie Louise samt Tyt på klaveret.
Vi kan godt bruge mange flere deltagere, og alle er velkommen til denne absolut hyg-

gelige vinter syssel.
Der er ingen optagelseskrav ud over sangglæde, samt en smule seriøsitet om at være 

med til at forsøge på at synge den samme tone samtidigt og rent!!!!
Vi synger alt hvad der er nemt at synge i kor.  Derudover synger vi nogle numre fra 

højskolesangbogen hver eneste gang vi er sammen og som er ønsker fra os selv. 
Resten lægger vi gerne Maries gode hænder og ledelse.

I pausen drikker vi kaffe, pjatter, snakker MC touiring og deler løwn-historier
Pris 400 kr. for 12 torsdage a’ 3 timer  

- og du går glad hjem hver gang du har været til koraften.
Spørgsmål  vedrørende dette kan rettes til Jens på  21 77 58 64
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Fossile Mesterskaber i Crockett 2015

Afgang Lunden fredag d. 3 juli kl. 17.00 eller

Afgang Lunden lørdag d. 4 juli kl. 14.00

Afvikles i Hjorthede i år på adressen: Hjorthedevej 25B    8850 Bjerringbro

Vi har fået lov til at låne MC-kværnens klublokaler med bar og opholdsstue og 
toilet, samt en hel stadion plæne. 

Derfor er det et FM open i Crockett i år,- med mulighed for deltagelse fra 
den lille klubs medlemmer. Tuneringen afvikles lørdag ca. kl. 17.00. Herefter 
præmieoverrækkelse, med hygge og grillfest.

Grunden til at denne løsning er fundet i år er:

         *   At vi ku få lov af Kværnen, flink formand!.

         *   Der er kort kørsel til Hjorthede ( 37,2 km fra Lunden). 

         *   Flere vil kunne få mulighed for at indpasse det i forhold til arbejde                       
familie og anden fritid uden at være forpligtet af at skulle tage ”hele pakken”.

         *   Mulighed for at få lavet en god og hyggelig fest (hvis I er mange der 
vil deltage)- ligesom microtræffet har været det..

Mc Kværnen stiller deres klubhus til rådighed samt stor grill, tallerkner, bestik, 
kaffemaskine bar m. diverse. Husk kontanter til billige bajere!

Se evt. deres hjemme side: http://www.mckvaernen.com/ 

Du kan sove i telt og overnatte en eller begge nætter på arealerne,- eller køre 
hjem ædru. Det er lige godt alt sammen.

Program for, ”lang weekend”: Afgang fra Lunden fredag kl. 17.00. Med 
mulighed for en lille udflugt lørdag formiddag til det smukke Fussingø, og 
videre til Ålestrup cykelmuseum http://www.cykelmuseum.dk/ - hvis der er 
stemning for det.. Når vi kommer hjem til Hjorhede:

Vi køber maden ind samlet i Ulstrup. Når vi ser hvor mange der er ankommet 
til Hjorthede Stadion kl. 15.00 om lørdagen, herefter laver vi en indkøbsseddel, 
hvorefter et par mand køber det aftalte ind. Imens klargører resten af 
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deltagerene banen og træner i crocket, samt spiser sandkage og drikker kaffe. 
Når tid er, tændes grill og vi hjælpes ad med at lave salat dække borde etc.

 Håber at I har fået lyst til at være med, for det bliver hyggeligt!

Venlig hilsen

Jens Bondemand. 

”Gammelt Jern”
Torsdag d.16. Juli kl. 18.00 fra Lunden

Mange af os fossiler har et ”gammelt jern” de ikke rigtigt får brugt, og spørger 
I konen ..såhh ..!!

Ja I ved……Øhh…...sådan en gammel 
Nimbus eller Norton kan ikke rigtigt 
følge med de andre moderne cykler 
mere, og fruen har måske været bag på 
det hun skal. Så Mc’en samler lidt for 
meget støv.

Derfor kunne vi sætte de gamle 
cykler stævne, og køre en tur på deres 
præmisser.   Derfor denne tur-titel.

Jeg ville smile bredt hvis der dukkede et par Norton Comandoer, en HD’er, 
Nimbus eller en klassisk Honda op i Lunden. Jeg kommer selv på min Ural…- 
så march hastigheden holder sig på ca. 60 km i timen. Jeg ved I har dem, og at 
cyklerne er derude under tæpperne i garagerne, så få dem frem. 

Øvrige cykler er mere end velkomne blot man noterer sig det er i behersket 
tempo som vi kører i. Der vil blive tid til at se hjortene springe, og se pigen på 
gården hænge vasketøj op, alt i mens aftensolen bager os i nakken og ned over 
vores Ewaldlæderjakker.. Joh det bliver en fin tur!! 

Jeg forventer at vi kører en tur i oplandet så vi ender i Ry på det store træfpunkt 
for veteraner og andre drengerøvs køretøjer v. Kvickly. Så kan andre også kan 
se vores ”Gamle Jern”.         Turen slutter i Ry. Ca. 60 km.

      Håber vi ses      Jens
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”Ud i det blå med de små”
25 juni kl. 18.00 fra Lunden  

Har du en 125’er kan du også være med, vi skal ud og se på kommune vejenes 
tilstand.

Titlen fortæller at det bliver godt vejr på  smukke veje. Der bliver en enkelt 
pause under vejs. Vi ender med at sidde på havnen i Silkeborg  før 20.30 tiden..

 Har du ikke fået kørt så meget i år, kan du jo tage hul på sommeren på denne 
måde.

 Jeg finder enstamperen frem til dagen…..

”Half and half”
22. juli kl. 18.00 fra Lunden  

Tag konen ,manden eller kæresten med bag på en bette tur. 

 Det bliver til et smukt sted v. Voervadsbro med termo-kaffe, vattæppe og 
medbragte småkager. Ingen iskiosk.  For ”bade dyrene” vil der være mulighed 
for en aftendukkert. Husk en plade til støttefoden.  Det er lige så meget snakken 
med venner, som mc- turen der er i fokus. Vi kører en halvtimes tid og snakker 
ligeså længe, inden vi igen kører hjem til Lunden og siger pænt tak for i aften. I 
alt 60 km.

 ”Gammelt Jern”
10. Oktober kl. 13.00 fra Lunden

Tag på en ”tuller tur” sammen med de gamle MC’er og få kaffe eller æggekage 
på Rindsholm kro v. 14.00 tiden. Rindsholm kro er et besøg værd.      

Se Linket:  http://www.
rindsholm-kro.dk/ 

Gå en tur i Mindelunden 
v. kroen, få varmen i de 
hyggelige krostuer, og 
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aflæg til sidst et besøg på ”et autoriseret herretoilet”-. Du har aldrig set noget 
lignende! 

En Løvfaldstur hvor efteråret viser sig fra sin bedste side, når vi kører nord på 
langs Gudenåen. Og farverne vil være smukke som aldrig før!

     Vi ses!  Jens Bondemand

“Bork Vikingehavn”
9.August kl 10.00 fra Lunden

Bork Vikingehavn er levendegjort i juli og august med rigitige vikinger fra 
dengang!

 http://www.levendehistorie.dk/Om_Bork_Vikingehavn 

Den 9. august kører vi derud 
og ser på sagerne. Da har de 
vikingemarked, og man kan købe 
ting og sager, de selv har lavet, 
og der er vistnok også varer, de 
har ”importeret” fra fjerne kyster, 
byer og klostre. Dog har de ikke 
flere slaver tilbage.

Man kan købe mad i Cafe 
Kølsvinet. Desværre må man nok 
regne med en vis ventetid, da 
dette kulinariske højdepunkt er 
meget populært.

Besøgende behøver ikke medbringe våben, da krigerne er meget fredelige på 
hjemmefronten. 

Klingende mønt, Euro eller kr., er dog nødvendige til entre og evt. køb, da jeg 
ikke tror vi har noget, vikingerne vil bytte med.

      Vi ses, 

       Kaj Verner
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Støt vore annoncører 
    - de støtter os
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Sådan ser Gaustatoppen ud fra Gausta i maj  - i år lå sneen tykt på Gausta 
- det gør den ikke hvert år

Her er vi ved foden af Gaustatoppen på det, der kaldes Sommervejen.      
Den var lige blevet åbnet for sæsonen. Er lukket hele vinteren. 
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Det er vigtigt at 
maskinerne er surret godt 
under overfarten til Norge 

Og herunder er så Fossiler i Sauerland - først på stroppetur i bakkerne og 
selvfølgelig - på et bryggeri !!


